

# **Za miesiąc będziemy mogli wnioskować o nowe dowody osobiste**

written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 7 października 2021



Ministerstwo  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

# NOWY DOWÓD OSOBISTY

Nowe dowody osobiste zawierają odciski palców  
oraz podpis posiadacza dowodu osobistego.  
Dzięki temu dowody osobiste są bardziej bezpieczne.

Nowy dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego: potwierdza Twoją tożsamość i obywatelstwo, uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dotychczasowe funkcjonalności dowodu osobistego z warstwą elektroniczną (e-dowodu), wydawanego od 4 marca 2019 r., pozostają te same – można go używać do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami.



## WAŻNE!

- ✓ Jeśli Twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.
- ✓ Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobranie odcisków palców) oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie tożsamości) wymaga wizyty w urzędzie.
- ✓ Jeśli Twoje dziecko nie ukończyło 12 lat, wniosek o dowód dla córki lub syna możesz złożyć elektronicznie.

## Okres ważności nowych dowodów osobistych:

- 10 lat – dla osób od 12. r. życia;
- 5 lat – dla osób do 12. r. życia;
- 12 miesięcy – dla osób, od których chwilowo nie można pobrać odcisków palców.



Odciski palców są zamieszczane w warstwie elektronicznej dowodu osobistego.

Odciski palców **nie są pobierane** od:

- dzieci poniżej 12. r. życia;
- osób, od których pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe.

Odciski palców są przechowywane w Rejestrze Dowodów Osobistych wyłącznie w celu wydania dowodu osobistego.

Odciski są **automatycznie usuwane** z Rejestru:

- w momencie odebrania dowodu przez obywatela  
lub
- gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji zamieszczonej w dowodzie).

**Podpis** jest zamieszczany w warstwie graficznej dowodu osobistego każdej osoby, która ukończyła 12. r. życia. Podpisu nie będzie w dowodzie osoby, która nie może złożyć podpisu.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie:

[www.edowod.gov.pl](http://www.edowod.gov.pl)

**Zgodnie z uchwaloną nowelizacją ustawy o dowodach osobistych, wydawane wkrótce w Polsce dowody osobiste – podobnie jak w całej UE – będą zawierały odciski palców i odręczny podpis właściciela. O dowód wg nowego wzoru będziemy mogli składać wnioski od 7 listopada br.**

Zmiany w dowodach osobistych to efekt rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2019/1157 z 20 czerwca 2019 r. Po zmianach do e-dowodów (dowodów z warstwą elektroniczną) wprowadzona zostanie druga cecha biometryczna, czyli dwa odciski palców w formatach cyfrowych. Do warstwy graficznej dowodów powróci zaś podpis posiadacza. Pojawi się też oznaczenie państwa członkowskiego na tle flagi Unii Europejskiej. Zarówno odciski palców, jak i podpis znajdują się w dowodach osób powyżej 12. roku życia, z wyłączeniem osób, w przypadku których pobranie odcisków lub złożenie podpisu jest niemożliwe.

Wprowadzenie do dowodów odcisków palców spowoduje, że nie będzie można wnioskować o taki dokument przez internet. Taka możliwość zniknęła 27 lipca. Usługa ta będzie dostępna w przypadku dzieci poniżej 12. roku życia, ale dopiero z dniem wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu osobistego zawierającego odciski palców. Osoby, które faktycznie nie mogą udać się do urzędu gminy, z powodu choroby bądź niepełnosprawności, będą mogły skorzystać z mobilnej stacji obsługiwanej przez urzędników, umożliwiającej pobranie odcisków palców poza urzędem. Takie stacje mają się znaleźć w każdym powiecie.

**W związku z wprowadzeniem w Polsce nowych dowodów NIE będzie konieczności obowiązkowej wymiany ważnych dokumentów. Z dotychczasowego dowodu będzie można korzystać do czasu, aż minie jego ważność.**

Termin wprowadzenia nowego wzoru dowodów osobistych, ustalony wcześniej na 2 sierpnia 2021 r., został zmieniony na dzień określony w komunikacie ogłoszonym przez ministra właściwego do spraw informatyzacji w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw wewnętrznych. Komunikat ten ogłoszony zostanie w terminie co najmniej 14 dni przed dniem wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu osobistego zawierającego odciski palców.